105銘傳大學諮商與工商心理學系學會
諮商與工商心理學系
系學會會議紀錄
	主題：心理系學會幹部會議01
	應到人數：13人

	地點：BB107
	實到人數：14人（其他與會者：1人）

	時間：105年06月22日（三）1300
	缺席人數：0人

	主席：會長˙詹子萱
	紀錄：執行秘書˙賴亭吟

	· 會議內容：
· 主席報告：
1. 案由：開會注意事項
說明：訂定開會注意事項及規定
決議：
(1) 會議中不要玩手機
(2) 會議中手機關靜音
(3) 會議不要遲到
(4) 會議中不要吃東西
(5) 會議時每個人需準備行事曆及筆
(6) 開會無法到時須向會長(及總召)請假
(7) 對彼此有禮貌
(8) 開會中要中途離開須報備
(9) 開會中有不滿應立即提出，讓大家能一起討論並解決問題
(10) 會議中盡量少聊天，使會議更有效率
(11) 開會前應有議程，提供與會者參考
(12) 開會應有效率
(13) 資訊應提早告知
2. 訂定例會時間為每周日1900
3. 案由：短程、中程、長程目標說明
說明：訂定佰伍系學會短、中、長程計畫
決議：
(1)短程：系會內部感情凝聚力更強
(2)中程：使參與活動的所有人真心想參加活動，可以留下開心回憶並想再次參
加活動
(3)長程：讓大家對系會改觀並想加入系會
4. 案由：組織章程修訂
說明：說明系會組織章程、逐一討論及修訂每條規章
決議：組織章程如下表
5. 說明總召應做的事務，規劃活動、擬定出進度表，並提前兩周告知系會組員
6. 案由：單項活動及編列預算
說明：決定上、下學期各單項活動及編列預算
決議：單項活動、編列預算如下表
7. 所有系學幹部應主動幫忙分擔系會的事務及製作美宣
8. 案由：決定活動日期
說明：討論本學年度活動的日期
決議：活動日期如下表
9. 選總副召
10. 案由：系旗樣式
說明：討論系旗的樣式
決議：
(1)樣式一-1票
(2)樣式二-7票
· 樣式二的票數最高，因此以此當作系旗樣式
11. 下次會議時間因為新生迎新宿營，故提早至周二
12. 主任致詞：
(1) 主任非常希望系辦與系學會共同密切合作的意願，讓我們一起為本系師生創
               造一個美好的學習環境，請系學會在學生與系辦之間發揮有效能的溝通媒介
               之功能，同時協助系辦的招生作業，這是我目前想到系學會的兩大宗旨與功
               能，你們的年度活動要時時想到為什麼而辦，陷入迷惘時就回頭想想系學會
               的宗旨與功能
(2) 主任是系學會的指導老師，負有行政與督導責任，有任何事請知會主任，不
論好事壞事，我會尊重你們的自主權，我鼓勵你們發揮創意，我不會干預太多，不過會在一旁陪著你們，雖然歷屆系學會的表現都很棒，但是我更希望你們能不斷推陳出新，更上層樓
(3) 請檢查一下BB205櫃子裡的東西，需要的東西請在6/26之前自行搬走，包
括櫃子，其他剩下來的東西我會請學校工友全部搬走
(4) 學校交代各系學會為8/20新生歡迎舉辦的活動項目請於6月底前填在表單上回傳招生中心，問一下招生中心要填什麼表單
(5) 請系學會從今以後定期舉辦慶祝928教師節活動，我覺得這會培養你們以後出了社會知道如何做人
(6) 一年的活動計畫要先訂出來，包括日期，不要到時急匆匆得掛一漏萬
(7) 我希望系學會主辦本系自己的心理營活動，不要跟別系合辦，Google 一下其他學校心理系的做法，要訂在上學期高中生繁星填志願之前，這事需要提早規劃，可能要訂場地甚至宿舍
(8) 系學會的活動盡量想到碩士班，我們的碩士班及碩士在職專班屬於本系，我們不是有獨立的研究所
(9) 為了迎新同學在暑假會借用系上場地與鑰匙，請遵守借用辦法不要有老大心態，不要只想到自己的方便，不要以為暑假期間就只有你們會用到教室，請隨時保持清潔並且隨時歸還鑰匙讓下一個人可以使用，讓我們帶客人參觀時不要一開門就看到大驚奇
(10) 會議紀錄要在會議開完後一週就完成並公告，週知同學對系學會的建議與
期待要慎重以對
· 各組報告：
活動組：(無)
體育組：(無)
公關組：(無)
美宣組：報告系上美宣用品清單
文書組：(無)
總務組：(無)
資設組：報告系上器材清單
服務學習組：(無)
監察委員會：(無)
執行秘書：(無)
· 討論事項：
組織章程
1. 修訂組織章程第二章第十二條：
       原文：執行秘書職責
    一、協助並提醒會長、副會長處理一般事務。
    二、通知學會幹部開會相關事宜。
    三、有向會員解釋本會章程之義。
    四、會議記錄整理建檔及公告。
    五、協助會長監督活動進度。
   修改為：財秘長職責
    一、協助並提醒會長、副會長處理一般事務。
    二、通知學會幹部開會相關事宜。
    三、有向會員解釋本會章程之義。
    四、會議記錄整理建檔及公告。
    五、協助會長監督活動進度。
    六、管理會費收支與建檔。
        七、於各項活動後一個月內向上呈報財務明細，並且依發票收集速率,自行完成
            簡單財務報表。
    八、彙整各活動預算。
    九、負責各活動之核銷。
    十、審核年度預算、活動預算及結算。
       →因將總務組及執行秘書職位合併，故新增財秘組職稱，並將原先執行秘書及
 總務職責併入此職位。

2. 刪減組織章程第二章第十五條第五點：
       原文：總務組
         1. 管理會費收支與建檔。
     2. 於各項活動後一個月內向上呈報財務明細，並且依發票收集速率,自行完成
       簡單財務報表。
     3. 彙整各活動預算。
     4. 負責各活動之核銷。
     5. 審核年度預算、活動預算及結算。
       →因將總務組及執行秘書職位合併，故將其職責合併至財秘組。

3. 修訂組織章程第二章第十五條第七點：
       原文：資訊組
     1. 製作與維護系學會設立之網頁。
     2. 公告系學會檔案資料於系學會網頁。
     3. 協助各項活動之網路宣傳。
       修改為：資設組
     1. 製作與維護系學會設立之網頁。
     2. 公告系學會檔案資料於系學會網頁。
     3. 協助各項活動之網路宣傳。
     4. 系學會各類器材管理與借用。
     5. 建立器材清單及借用表單之建檔。
     6. 負責活動進行中所有器材之相關事項。
         7. 協助各活動總召向學校借用、歸還器材之事項。
         8. 負責各項活動之建檔工作，並將活動照片公告於系學會網頁。
   →因將資訊組及器材組職位合併，故新增資設組職稱，並將原先資訊組及
         器材組職責併入此職位。

4. [bookmark: _GoBack]刪減組織章程第二章第十五條第八點：
   原文：器材組
1. 系學會各類器材管理與借用。
2. 建立器材清單及借用表單之建檔。
3. 負責活動進行中所有器材之相關事項。
4. 協助各活動總召向學校借用、歸還器材之事項。
5. 負責各項活動之建檔工作，並將活動照片公告於系學會網頁。
    →因將資訊組及器材組職位合併，故將其職責合併至資設組。

活動介紹與分析
1. 決定是否辦心理週
(1)是-5票
(2)否-0票
· 是的票數最高，因此決定辦心理週

2. 各活動日期與總副召

	總召
	副召
	日期

	抽直屬
(新生定向輔導)
	林宜萱
	羅苡瑄
	9/1、9/2

	迎新
	黃思綺
	童俊傑
	9/10、9/11

	食字路口
	羅宗琪
	李佳穗
	9/21

	教師節活動
	羅苡瑄
	翁予萱
	9/28

	心理週(上)
	翁予萱
	羅宗琪
	10/17~21

	系烤
	賴亭吟
	陳俊呈
	11/16

	心理盃
	陳俊呈
	梁少東
	11/26、27

	新生盃合唱
	梁少東
	陳俊呈
	初賽12/10(桃園)
決賽12/16

	心諮之夜
	張育銓
	林宜萱
	12/22

	啦啦比賽
	賴亭吟
	梁少東
	3/25

	心理週(下)
	翁予萱
	羅宗琪
	3/27~3/31

	卡拉ＯＫ比賽
	李佳穗
	賴亭吟
	3/30

	社科之夜
	羅苡瑄
	張育銓
	5/8

	送舊
	翁予萱
	李佳穗
	6/1

	心理營
	張育銓
	林宜萱
	2/6~2/7

編列預算
1. 上學期活動：
	活動名稱
	去年預算
	今年預算

	新生訓練(寄新生手冊)
	$3,000
	$3,000

	心理盃
	$1,500
	$1,500

	抽直屬
	$1,000
	$800

	系服+系外套
	$100,000
	$100,000

	食字路口
	$450
	$400

	服務學習計畫
	$3,000
	$3,000

	心理週
	$0
	$1,500

	迎新宿營
	$90,000
	$90,000

	系烤
	$500
	$300

	合唱
	$1,500
	$1,500

	心諮之夜
	$9,000
	$9,000

	系隊(籃、排、羽)補助
	$6,000
	$3,000

	教師節活動
	$0
	$2,000

	其他支出
	$500
	$500

	總支出
	$216,450
	$216,500

2. 下學期活動：
	活動名稱
	去年預算
	今年預算

	薪傳
	$500
	$500

	啦啦比賽
	$110,000
	$55,000

	聯合體育競賽
	$1,000
	$1,000

	卡拉ＯＫ比賽
	$12,000
	$12,000

	改選
	$200
	$200

	幹訓
	$500
	$500

	送舊
	$6,000
	$12,000

	所有評鑑
	$2,000
	$2,000

	系隊(籃、排、羽)補助
	$0
	$0

	心理週
	$0
	$1,500

	社科之夜
	$6,000
	$6,000

	心理營
	$0
	$5,000

	其他支出
	$500
	$500

	總支出
	$138,700
	$96,200

系會規則
1. 例會時間：每周日下午七點
· 臨時動議：(無)
· 主席結論：下次會議時間為：105年09月06日（二）1250
· 缺席人員：(無)

	社團指導老師簽章：

社團負責人簽章：

會議記錄簽章：